
 

第１５号 
2022年5月 
中学受験専門塾 
ジャングルジム通信

久しぶりのジャングルジム通信発行となりました
月に1回のペースで発行していたジャングルジム通信ですが、４月は春期集中授業や面談などなど色々と立て込んでしまい
ジャングルジム通信の発行ができませんでした。常々生徒たちに「時間は工夫して作るものだ！」と言っておきながらこ

れではいけません。気を取り直して、また２０２２年５月の第１５号から毎月発行できるよう取り組んでまいります。

今後もジャングルジム通信をよろしくお願い申し上げます。

７月に東口へ移転します
２０１７年に開校したジャングルジムは今年の７月に開校５周年を迎えます。まだまだ“老舗”の塾とはいえませんが、私
どももこの５年間でたくさん成長できたと思っております。おかげさまで、生徒数が増えていったというのと、卒業生が

再びジャングルジムで学ぶようになってきたということで、さらなる学習環境の向上を目的に、７月に新所沢駅東口徒歩

２分の岩永ビルに移転させていただきます。
今回の移転の大きなポイントとして、“２階から４階の３フ
ロアがジャングルジムとなる”というところがあります。

教室も増え、自習スペースも従来より多くなるわけですが

階が異なることによって、静かに勉強したい人が静かな場

所を選んで学ぶことができるという点が大きな利点なので

はないかと思っております。ジャングルジムの授業は、と

にかく“楽しい！”ことが最大のテーマとなっていて、時に

は、生徒たちの大爆笑の声が塾中に響き渡ります。最近で

は、他の生徒たちに我々が配慮して、しっかりと笑わせに

かかってくるくせに、生徒たちが大きな声で笑うと、「静

かにしてね」と言っていたりしていて、もっとのびのびと

学びを楽しんだり、集中して取り組める環境を整備したいなあと思っておりました。
そこで、一念発起、校舎を移転させるに至りました。もちろん、フロアが分かれることによって考えられる課題というの

もあるかと思います。例えば、先生が違うフロアにいて、何かあったときに呼びに行かなくてはならないということで

あったり、来客があったりした際にすぐに対応できない場合があるかもしれないということが考えられますし、今後工事

が進んでいくにつれて新たに生じる課題というものもあるかと思います。

そこについては、開校以来一貫して私どもが掲げている“生徒第一主義”の理念に立ち返って、持ち前の柔軟さを活かし、

みんなにとって居心地の良い空間に、さらなる学力向上が期待できる魅力的な塾へと成長させていきたいと思っておりま

す。従来の校舎は北小学校の学区に位置しておりましたが、新校舎は美原小学校の学区に位置することとなります。

私（早川）も美原小学校出身で弥生町に実家があったということから、更なる地域密着が可能になるものと思っておりま

す。今後もジャングルジム通信やブログ・HPなどで内装工事の様子などの途中経過を発信させていただきます。

ジャングルジムの新校舎にご期待ください。

３階分も借りるとなると、家賃が
今より上がっちゃいそうだね。

その分駅から近くなったり広くな
るから楽しみだね。



中学受験専門塾ジャングルジム 
のホームページはこちら

公式LINE

ジャングルジム通信へのご意見やご感想、 
このような記事を書いてほしいというご要望等あ
りましたらお気軽にLINEを送ってください。 

🌸ご入学・ご進級おめでとうございます🌸
４月になり、入学と進級の季節となりました。ジャングルジム生も２期生が高校に５期生が中学にそれぞれ入学すること
となりました。おめでとうございます。新しい環境でも友人をたくさん作って毎日イキイキと充実した日々を過ごすこと

を心より祈っております。中学入学式の様子の写真もいっぱい送ってくれました。みなさん新しい制服がとてもよく似合

っていました。

ジャングルジム　第二期生　高校入学おめでとう！！！
國學院大学久我山高等学校 淑徳高等学校 東京電機大学高等学校
明治学院東村山高等学校 明治学院東村山高等学校 山脇学園高等学校

ジャングルジム　第五期生　中学入学おめでとう！！！
吉祥女子中学校 晃華学園中学校 成蹊中学校
日本大学第二中学校 富士見中学校 武蔵中学校
明治学院中学校 明治学院中学校

来年はついに１期生が高３になるのかあ。 
月日が経つのは早いなあ。

１学期面談が終了いたしました
春期集中授業が終了し、４月６日から１学期通常授業がスタートしております。４月は１学期面談があり、ジャングルジ
ムの保護者の皆様と面談の方をさせていただきました。私どもは、“塾生・保護者・講師の緊密な連携こそが中学受験を

成功に導く”と確信しており、面談をはじめとしたコミニュケーションを重視しております。

４年生や５年生の低学年の方でも平均して１時間くらい、６年生の方では約２時間ほどの長い時間をいただき、様々なお

話をさせていただきました。その中で語られたお子さまへの深い愛情や我々への期待などを感じ、私どもといたしまして

も全力でサポートしていこうと気合を新たにしているところでございます。

GW特訓が終了いたしました
４月２９日～５月１日を前期、５月３日～５月５日を後期とする小６GW特訓が無事終了いたしました。
この期間は６年生のみを対象としていて、いつも賑やかな塾の中が６年生の本気の静寂のみで包まれており、（本当はこ

う書きたかったのですが、他の学年を気にしなくてよかったということから結構賑やかでした笑）当面の目標となる７月

の第２回合不合判定テストへ向けた学習に熱気が帯びていました。ジャングルジム第６期生となる６年生は、しっかりと

学ぶ時と、みんなでふざけ合って楽しむ時のメリハリがきっちりとついている学年だなと思っております。

この期間に、新中１となった５期生も遊びに来てくれて、後輩に算数の勉強の仕方や、模試の時のアドバイスなどをして

くれました。GW特訓で６年生は算数を１８時間、国語を１５時間、理科を１２時間、社会を９時間学び、合計で５４時

間授業を受けたこととなりました。

GW期間はおやすみとなる塾も多いのですが、ジャングルジム生はこのGWでライバルたちとの差を埋め、広げたものと

思っております。６期生諸君、お疲れ様でした。再開する１学期通常授業も頑張りましょう！！！


	久しぶりのジャングルジム通信発行となりました
	７月に東口へ移転します
	🌸ご入学・ご進級おめでとうございます🌸
	１学期面談が終了いたしました
	GW特訓が終了いたしました

